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Wielkopolskie remizy strażackie wzbogaciły się o nowe pojazdy 

*41 nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych trafiło do Ochotniczych Straży Pożarnych w
Wielkopolsce Wielkopolski. Przekazanie pojazdów odbyło się 6 maja w Krotoszynie podczas
Wielkopolskiego Dnia Strażaka 2017. W wydarzeniu uczestniczył Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek
Województwa Wielkopolskiego i Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP w
Poznaniu.*

Uroczyste obchody Wielkopolskiego Dnia Strażaka 2017 rozpoczęły się przemarszem strażaków spod
Komendy PSP w Krotoszynie do kościoła pw. św. Piotra i Pawła. Wszystkie wozy strażackie ustawione na
płycie krotoszyńskiego Rynku zostały poświęcone przez Biskupa Kaliskiego Edwarda Janiaka. Później
uczestnicy przeszli do Hali Widowiskowo-Sportowej, gdzie wręczone zostały odznaczenia i wyróżnienia.
Były to m.in Złote, Srebrne i Brązowe Medale „Za Zasługi dla Pożarnictwa”, Medale Honorowe im.
Bolesława Chomicza oraz honorowe Medale „Semper Vigilant”.

Wicemarszałek Krzysztof Grabowski wręczył Odznaki Honorowe „Za Zasługi dla Województwa
Wielkopolskiego”, które otrzymali: Edward Kozupa (pow. krotoszyński), Rajmund Lira (pow. kościański),
Wieńczysław Prokop (pow. kaliski), Mariusz Przybył (pow. krotoszyński) oraz Bernard Turski (pow.
kościański).

Święto było także okazją do przekazania kluczyków do 41 wozów strażackich szefom jednostek OSP z
terenu Wielkopolski. Zakup tak dużej liczby nowych pojazdów był możliwy dzięki współpracy wielu
instytucji i organizacji - m.in. Samorządu Województwa, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej, Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Województwa Wielkopolskiego oraz
samorządów gmin i powiatów. Efekt to zakup i przekazanie 20 lekkich oraz 21 średnich samochodów
ratowniczo-gaśniczych. Łączna wartość projektu wyniosła ponad 25 mln zł.

Pamiętajmy, że strażacy mają nam zapewniać bezpieczeństwo, ale też pełniąc swoją służbę muszą czuć
się bezpieczni. Stąd tak ważne jest dobre wyposażenie, dlatego bardzo się cieszę, że nowe pojazdy trafią
do tak wielu wielkopolskich gmin zastępując stare i wysłużone samochody. Są takie jednostki OSP w
Wielkopolsce, gdzie nowy wóz pojawi się po raz pierwszy od kilkudziesięciu lat - powiedział Krzysztof
Grabowski.

Podczas uroczystości podsumowano aktualny stan ochrony przeciwpożarowej w Wielkopolsce. Obecnie
na terenie województwa znajduje się 31 Komend Powiatowych PSP, w tym 4 Komendy Miejskie (Poznań,
Kalisz, Konin i Piła) oraz 27 Komendy Powiatowe, 42 Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze PSP i 1 posterunek,
Szkoła Aspirantów PSP z Poznaniu, 1809 Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym 358 włączonych do
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Każdego dnia na terenie województwa gotowych do walki z zagrożeniami jest ponad 2,5 tys. strażaków z
Państwowej Straży Pożarnej i 50 tys. czynnych strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych.

W załączeniu informacja o nowych pojazdach i ich przeznaczeniu.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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